Утверждена постановлением Госкомстата
России от 05.01.2004 г., № 26

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении положения о проведении
муниципального слета актива для лидеров
школьного самоуправления муниципальных
образовательных учреждений Невьянского
городского округа

На основании положения о проведении фестиваля «Юные интеллектуалы
Среднего Урала» в Невьянском городском округе, утвержденного приказом
управления образования Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д,
в целях создания условий для проявления лидерских качеств у обучающихся

№ документа Дата

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального слета актива для

лидеров школьного самоуправления муниципальных образовательных учреждений
Невьянского городского округа (далее - слет) (приложение №1).

2. Провести слет 16 апреля 2023 года на базе МАУ ДО «Центр
творчества».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову
Светлану Геннадьевну.

Начальник управления образования
Невьянского городского округа^

«, *  О \о 1 °

■

В.Р.Шадрина

Приложение
к приказу управления образования
Невьянского городского округа
отJV- ̂ 5  • Л&Я-З № (,К/¥ '

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального слета

актива для лидеров школьного самоуправления
муниципальных образовательных учреждений

Невьянского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения слета актива школьного самоуправления для старшеклассников
муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа
(далее - слет), в рамках форума «Будущее - это мы!» фестиваля «Юные
интеллектуалы Среднего Урала».

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»; законами Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03
«Об образовании в Свердловской области», от 23 октября 1995 года № 28-03 «О
защите прав ребенка», нормативными документами управления образования
Невьянского городского округа, Положением о фестивале «Юные
интеллектуалы Среднего Урала», утвержденным приказом управления
образования Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д.

1.3. Организацию и проведение слета осуществляет Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»
Невьянского городского округа (далее - МАУ НГО «Центр творчества»).

2. Цель и задачи
Цель:
-  создание условий для проявления лидерских качеств у учащейся

молодежи, развития стиля жизни, основанного на активной жизненной позиции
и распространения опыта деятельности органов школьного самоуправления.

Задачи:
-  активизировать деятельность органов школьного самоуправления;
-  способствовать развитию творческих способностей, навыков

лидерского поведения, индивидуальной и коллективной деятельности;
-  способствовать раскрытию внутреннего потенциала подростка,

выработке качеств организатора, раскрытию чувств личной ответственности;
-  повышать уровень самопознания и способности к самостоятельному и

осознанному самоопределению;
-  совершенствовать навыки эффективного взаимодействия со

сверстниками и взрослыми;

-  способствовать воспитанию у участников слета доброжелательности,
общительности, отзывчивости, общественную активность, готовность
сотрудничать.

3. Условия участия организации и проведения слета
3.1. В слете могут принимать участие лидеры школьного

самоуправления, обучающиеся 6-11 классов муниципальных образовательных
учреждений Невьянского городского округа.

3.2. Для участия в слете образовательное учреждение за десять дней до
начала подает заявку (приложение № 1) в соответствии с квотой (приложение
№ 2) в МАУ НГО «Центр творчества». Заявка заверяется подписью
руководителя и печатью общеобразовательного учреждения.

3.3. Для участия в слете учащиеся прибывают в сопровождении
педагога или другого работника школы, на которого приказом директора
школы возлагается ответственных за жизнь и безопасность учащихся в пути
следования от школы до МАУ НГО «Центр творчества» и обратно.

3.4. МАУ НГО «Центр творчества» обеспечивает безопасность
учащихся во время нахождения их в помещении учреждения.

3.5. Руководство слета осуществляет организационный комитет (далее -
Оргкомитет), в состав которого входят специалисты МАУ НГО «Центр
творчества».

3.6. Оргкомитет слета выполняет следующие функции:
-  является основным координирующим органом по подготовке,

организации и проведению слета;
-  обеспечивает организационное, информационное и консультативное

сопровождение слета;
-  составляет программу проведения слета и обеспечивает её

реализацию.
4. Порядок и сроки проведения слета

4.1. Состав участников слета определяется Оргкомитетом до 10 апреля
2023 года.

4.2. Слет проводится в МАУ НГО «Центр творчества» 16.04.2023 года.
5. Содержание слета

5.1. Работа участников слета построена на основных направлениях
деятельности:

-  социальное взаимодействие (тренинги: «Спикер VS Публика» (как
держать аудиторию); «Столкновение взглядов» (навык участия в дебатах); «Её
величество шутка»; «Искусство импровизации»; «Мероприятие: всё, что
остаётся за кадром»);

-  игровое взаимодействие (презентация-открытие «Привет, это я!»;
закрытие «Обряд Силы»).

6. Финансирование
Командировочные расходы -  за счет средств направляющей стороны -

образовательного учреждения.

7. Координатор
Координатором слета является Сардина Наталья Михайловна, педагог

организатор МАУ НГО «Центр творчества», руководитель форума «Будущее
это мы!» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала».

Место нахождение координатора: г.Невьянск, ул. Советская, 28.
Телефон для связи с координатором 2-29-81.

Приложение № 1
к положению о проведении муниципального слета
актива для лидеров школьного самоуправления
муниципальных образовательных учреждений
Невьянского городского округа

Заявка для участия в муниципальном слете актива для лидеров школьного самоуправления

(наименование ОУ)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
учащегося (полностью)

Дата рождения
(число, месяц, год рождения)

Домашний адрес ФИО родителя, телефон

Руководитель ОУ
М.П.

Приложение № 2
к положению о проведении муниципального слета
актива для лидеров школьного самоуправления
муниципальных образовательных учреждений
Невьянского городского округа

Квота участников муниципального слета
актива для лидеров школьного самоуправления
муниципальных образовательных учреждений

Невьянского городского округа

Наименование ОУ Количество человек
МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО 10

МАОУ СОШ № 2 10
МБОУ СОШ № 3 НГО 10

МБОУ СОШ № 4 10
МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска 10
МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска 10

МАОУ СОШ п. Цементный 10
МАОУ СОШ с. Быньги 10

МБОУ СОШ п. Калиново 5
МБОУ СОШ с. Аятское 5
МБОУ СОШ с. Конево 5

МБОУ СОШ п. Ребристый 5
МБОУ СОШ п. Аять 5

МБОУ ООШ п. Таватуй НГО 5
Итого: 110 чел.